
 

  
 

 COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Martiri 3 
28010 Vaprio  d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 
 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 
N.    24  del 26/07/2016   

 

Il Responsabile del Servizio : MORNICO DOTT, PATRIZ IO 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER AUMENTO INDENNITAÌ DI POSIZ IONE ROSSARI MASSIMO 

 
 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

 

VISTO l'art. 183 del D.lgs.267/2000, relativo agli impegni di spesa; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 del 27/06/2002; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

VISTO  l'art.107, comma 3^, del D.Lgs.267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 DATO atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 



 

 
Preso atto dell' art. 10  del CCNL    del personale enti locali che prevede che al personale della categoria D  titolare 
delle posizioni organizzative sia corrisposto un compenso economico  accessorio ( c.d. indennità di posizione ) stabilita 
dall' Ente  nei limiti previsti dal CCNL; 
 
che il Commissario Rossari Massimo   responsabile del servizio  della convenzione di Polizia locale tra i Comuni di 
Momo, Cressa, Vaprio e Cavaglietto ; 
   
Che  nel verbale di  riunione dei Sindaci  in data 30/03/2016     in merito alla convenzione di Polizia locale  si stabiliva   
che per l' anno 2016  l' indennità di posizione  ora pari ad € 6.000,00  venga   adeguata ad € 7.000,00  e divisa in  base  
alle quote stabilite dall' art 6 comma 6 della convenzione     tra i  quattro  Comuni;   
che con decreto Sindacale n. 3/2016 di questo Ente  con il quale   veniva adeguata     l' indennità di posizione  a far data 
dal 1/01/2016; 
 Visto l’art. 50  comma 10 D.LGS 267/0 , che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il d.gls 267/00 
Visto il regolamento sull’ ordinamento uffici e servizi 
Visti gli art 10 ed   11 comma 3 CCNL  31/03/1999. 
 
 

DETERMINA   
Di  prendere atto che  l' indennità di posizione   del    responsabile della Polizia  Municipale convenzionata    del 
Commissario Rossari Massimo  a  far data dal 1/1/2016  in  €7.000,00 annue; 
di procedere alla corresponsione  dell' importo adeguato  a far data dalla retribuzione del mese di agosto    e con 
recupero  della  quota dovuta  per i mesi precedenti   
 
di impegnare  le relative somme  di €  1.323,00     per € 1.000,00 per compenso al capitolo 440,1 codice 0301101 per  € 
238,00 contributi,  al capitolo 440,5 codice 0301101 per 85,00 per irap al capitolo 350 codice 0111102  del   bilancio di 
previsione  2016-2018 capiente   
 
di dare atto che la predetta indennità  viene corrisposta dal Comune   di Vaprio d'Agogna e ripartita in  base alle quote 
stabilite  dall' art 6 comma 6  della convenzione    di vigilanza    tra i quattro Comuni; 
 
 
 
 
 
 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MORNICO DOTT, PATRIZIO 
 

___________________________ 
 

PER IL VISTO DI CONFORMITA’ 
 
 

____________________________ 
 

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. 
mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove 
previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 

Art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, 
Art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
RELATIVA REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA. 
 
IMPEGNO N. ………………… 
 
Vaprio  d'Agogna, lì ……………………………………… 

IL PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO E’ PERTANTO ESECUTIVO 
 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
         

 
 

PUBBLICATA PER ESTRATTO ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 

DAL………………………… , PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 

 

Vaprio  d'Agogna, lì 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                MORNICO DOTT PATRIZIO  

 


